noktasına çıkıyordu. Bunlardan birincisi güneybatı yolu denilen Tatvan-Bitlis-Silvan

ve Amid yoludur. İkincisi Van-Godor-Her-Tebriz yani doğu yolu, üçüncüsü ise

31 BOA, İE. BH., Dosya No: 16, Gömlek No: 1438, s. 1-2 (Belge tarihsizdir ancak arşiv

idaresince H. 1136 (1723-1724) olarak tarihlendirilmiştir.
32 BOA, C. AS., Dosya No: 1049, Gömlek No: 46106, (Tarih: 14 CA 1137/29 Ocak 1725).
33 Mangaltepe, s. 48.
34 Mangaltepe, s. 47. 19. yüzyıl ve 20. yüzyılın başlarında Van Gölü’ndeki gemi sayısı, nakliyat

ve ticaret için bkz. Kılıç, “Osmanlı Döneminde Van Gölü ve Hayat”, s.